
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

17 de novembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 067/2022
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 067/2022, para que surta os seus efei-
tos jurídicos e legais e determino a contratação da empresa S ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 
40.209.034/0001-05, com endereço à Av. Monte das Oliveiras, nº 370-B, Alto do Cristo, Caetité – BA, 
CEP: 46.400-000, cujo o objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços especiali-
zados em assessoria e consultoria técnica em procedimentos licitatórios, com suporte e treinamento 
de pessoal para realização de Dispensa e Pregão eletrônico baseados na Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, referente aos atos do setor de licitação do município de Licínio de Almeida- BA, no 
valor total R$ 30.000,00 (trinta mil reais) sendo R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensais. 

Licínio de Almeida  - BA, 10 de novembro de 2022.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
PREFEITO DE LICÍNIO DE ALMEIDA /BA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022
Ratificação do Ato

O Prefeito Municipal de Licínio de Almeida - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os 
atos administrativos da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2022, de contratação de empresa 
para prestação de serviços especializados em assessoria e consultoria técnica em procedimentos 
licitatórios, com suporte e treinamento de pessoal para realização de Dispensa e Pregão eletrô-
nico baseados na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, referente aos atos do setor de licitação 
do município de Licínio de Almeida- BA, em favor da empresaS ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 
40.209.034/0001-05, com endereço à Av. Monte das Oliveiras, nº 370-B, Alto do Cristo, Caetité – BA, 
CEP: 46.400-000, no valor total R$ 30.000,00 (trinta mil reais) sendo R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
mensais, de acordo com o inciso II do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Licínio de Almeida - BA, 10 de novembro de 2022. 

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
PREFEITO DE LICÍNIO DE ALMEIDA /BA.


